РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2019                                                                                                   № 9

д. Иванково

О проведении двухмесячника по озеленению, благоустройству и
санитарной очистке территории Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района

В целях наведения в Иванковском сельском поселении Фурмановского
муниципального  района  надлежащего  санитарного  порядка  по  окончании
зимнего периода, во исполнении Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации»,  распоряжения Губернатора Ивановской области
от  12.04.2006  N  315-р  "О  мерах  по  улучшению  благоустройства  и
санитарного  содержания  поселений  и  городских  округов  Ивановской
области",  устава Иванковского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т :

1. Провести с 05 апреля 2019 года по 05 июня 2019 года двухмесячник
по  озеленению,  благоустройству  и  санитарной  очистке  территории
Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района.

2.  26  апреля 2019  года  и  03  мая 2019  года  объявить  днями
гражданского субботника.

3.   МУ КДК Ивановского сельского поселения организовать в период
проведения  двухмесячника  по  озеленению,  благоустройству  и  санитарной
очистке внутридворовых территории сельских клубов и библиотек:

-   уборку  территории,  прилегающей  к  зданиям  сельских  клубов,
библиотек;

- озеленение внутридворовых территорий сельских клубов, библиотек
и обеспечение систематического ухода за зелеными насаждениями, газонами,
цветниками;

4.  Рекомендовать  МУП  жилищно  коммунального  хозяйства
Фурмановского муниципального района, а также жителям многоквартирных
домов, в период проведения двухмесячника по озеленению, благоустройству
и  санитарной  очистке  территории  Иванковского  сельского  поселения
организовать работы:

-  по очистке придомовых территорий от мусора;
-  по уборке тротуаров;
-  по  озеленению  внутри  дворовых  территорий  в  жилых  районах

и обеспечение систематического ухода за зелеными насаждениями, газонами,
цветниками;

5. Рекомендовать владельцам индивидуальных жилых домов принять
активное  участие  в  проведении  двухмесячника  по  озеленению,
благоустройству и санитарной очистке территории Иванковского сельского
поселения, в ходе которого провести:

-  очистку закрепленной за домовладением территории от мусора;
-  ремонт ограждений земельных участков;
-  восстановление адресной нумерации домов;
-  посадку, обрезку деревьев, кустарника.
6.  Рекомендовать  руководителям  предприятий,  организаций,

учреждений  всех  форм  собственности,  принять  активное  участие
в  проведении  месячника  по  улучшению  благоустройства  и  санитарного
состояния,  активизировать  проведение  санитарных  дней  и  организовать
субботники по уборке собственной территории.

7.  Руководителям предприятий,  организаций,  учреждений всех  форм
собственности,  владельцам  индивидуальных  домов  при  проведении
двухмесячника по озеленению, благоустройству и санитарной очистке строго
соблюдать правила пожарной безопасности.

8.  Вывоз  мусора  при  проведении  субботника  осуществлять  за  счет
собственных средств предприятий, организаций и учреждений.

9.  Утвердить план мероприятий двухмесячника  весенней санитарной
очистки, благоустройства и озеленения территории (Приложение).

10.  Разместить  постановление  на  официальном  сайте  Иванковского
сельского поселения - http://adm-ivankovo.ru в сети Интернет.

11. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Иванковского сельского поселения                        В.В. Голубев

Е.Н. Харитонова
(49341) 9-01-34

http://adm-ivankovo.ru/

Приложение
к постановлению администрации

Иванковского сельского поселения
от 02.04.2019 № 9

П Л А Н
мероприятий двухмесячника весенней санитарной очистки,

благоустройства и озеленения территории

№
п/п

Мероприятия Ответственные исполнители Сроки
исполнения

1

 Принятие мер по проведению двухмесячника с привлечением юридических лиц, независимо
от их организационно правовых форм, ведомственной принадлежности и форм
собственности, граждан, владеющих домами на правах личной собственности и аренды для
проведения следующих работ:

2

Очистка от мусора дворовых территорий,
тротуаров, газонов, гражданских
захоронений (субботники);

Администрация Иванковского
сельского поселения, в
пределах своих полномочий,
МУП ЖКХ Фурмановского
муниципального района

с 05.04.2019 г. по
05.06.2019 г.

3

Очистка от мусора собственных
территорий организаций и учреждений, а
также прилегающих территорий,
выполнение работ по уборке
производственных баз, складских
помещений и т.д.;

Руководители предприятий,
организаций всех форм
собственности, расположенных
на территории поселения

до 26.04.2019 г.– 1
этап,

до 03.05.2019 г.– 2
этап

4 Ликвидация несанкционированных свалок
в черте населенных пунктов Иванковского
сельского поселения и на
подведомственных землях организаций и
учреждений любых форм собственности;

Администрация Иванковского
сельского поселения,
руководители предприятий,
организаций всех форм
собственности, расположенных
на территории поселения,
граждане

постоянно

5 Очистка подвальных и чердачных
помещений многоквартирных жилых
домов, установка люков;

МУП ЖКХ, жильцы домов

до 05.06.2019 г.

6 Благоустройство дворовых территорий:
создание газонов, клумб, палисадников и
т.д.;

Граждане, организации,
учреждения, являющиеся
собственниками,
пользователями и
арендаторами территорий

до 31.05.2019 г.

7. Контроль за ветхим жилым фондом,
контроль за зданиями и сооружениями,
находящимися в ненадлежащем состоянии,
контроль за своевременной разборкой и
уборкой объектов после несчастных
случаев (пожар), выдача предписаний

Администрация Иванковского
сельского поселения

до 03.05.2019 г.

далее постоянно